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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

ABD Merkez Bankası’nın (Fed) kritik faiz kararı toplantısı ardından küresel piyasalarda risk iştahının 
zayıfladığını görüyoruz. Fed’in nihai faiz oranını daha yüksek seviyelerde tahmin etmesi ve bu yüksek 
seviyelerinin 2023 yılı boyunca korunacağına yönelik beklentiler risk iştahını baskılarken, bu sabah 
Çin’den gelen veri akışı ülke ekonomisinde Kovid-19 kısıtlamalarının olumsuz etkilerinin devam 
ettiğini göstererek büyüme endişelerini artırdı. Kasım ayında sanayi üretimindeki artış beklentilerin 
altında kalırken, son iki aydır yıllık bazda gerileyen perakende satışlar mayıs ayından bu yana en sert 
düşüşü kaydetti. Bu gelişmelerle Asya piyasalarında satıcılı bir görünüm takip ediyoruz. Dün ABD’de 
de spot endeksler satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,42, S&P500 %0,61 ve Nasdaq %0,76 
değer kaybetti. Bu sabah vadeli endekslerinde yatay bir görünüm takip ediyoruz. Avrupa vadelileri 
satıcılı seyrediyor.  
 
Fed yılın son FOMC toplantısında federal fonlama oranını beklentilere paralel olarak 50 baz puan 
artışla %4,25 - %4,50 aralığına yükseltti. Fed art arda gerçekleştirdiği 4 adet 75 baz puan faiz artırımı 
ardından faiz artırım hızını yavaşlatmış olsa da karar metninde herhangi bir değişiklik yapmayarak para 
politikasının genel duruşunda bir farklılık olmadığının sinyalini verdi. Karar ile açıklanan ekonomik 
projeksiyonlar, 2023 yılında daha düşük büyüme ve daha yüksek enflasyon beklendiğini gösterirken, 
politika faizi tahmini %4,6’dan %5,1’e yükseldi. Fed üyelerinin beklentilerini yansıtan “dot plot” grafiği 
de 2023 yılında çoğu üyenin politika faizinin %5’in üzerinde olmasını beklediğini ve faiz indirimlerinin 
2024 yılında başlamasının beklendiğini gösterdi. Başkan Powell basın açıklamasında, son verilerin 
enflasyon tarafında bir miktar olumlu sinyal verdiğini ancak kalıcı bir gerilemeden bahsedebilmek için 
daha fazla kanıt görmeleri gerektiğini ve politika faizinin henüz yeterince kısıtlayıcı bir noktada 
olduğunu düşünmediklerini söyledi. 2022 yılı boyunca yapılan hızlı faiz artırımları sonrasında faiz 
artışlarının hızını yavaşlatmanın uygun olabileceğini söyleyen Powell, faiz artırımlarının boyutundansa 
nihai faiz oranı seviyesine ve faiz oranlarının ne kadar süre bu seviyelerde tutulacağına odaklanılması 
gerektiğini söyledi. 2023 Şubat ayında gerçekleştirilecek bir sonraki toplantıya yönelik beklentileri 
değerlendirmek için henüz erken olsa da, piyasa önümüzdeki dönemde 25 baz puanlık artışlar 
olabileceğini pozitif değerlendirirken, nihai faiz oranı beklentisinin yükseltilmesi ve ilk faiz indiriminin 
2024 yılında bekleniyor olmasını olumsuz karşıladı. Bugün ABD’de veri akışı yoğun olacak. Ayrıca 
küresel piyasalarda İngiltere ve Avrupa Merkez Bankalarının faiz kararları takip edilecek.   
 
Dün güne alıcılı bir başlangıç yapan BIST100 endeksi kapanışa doğru hızlanan satışlarla günü %3,61 
değer kaybıyla 5.066 seviyesinden tamamladı. Bankacılık endeksi %1,11, sanayi endeksi %3,79 ve 
ulaştırma endeksi %3,98 değer kaybetti. BIST100 endeksinde günlük işlem hacmi 158,9 milyar TL ile 
rekor seviyede gerçekleşti. Dolar/TL bu sabah 18,63 çevresinde seyrediyor. 5 yıllık CDS primi yeniden 
500 seviyesini aştı ve bu sabah 515,5 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde kasım ayı konut 
satışları ve bütçe dengesi takip edilecek.  
 

Fed’in faiz kararı ardından kazançlarını koruyamayan ons altın bu sabah 1.790$, ons gümüş ise 23,20$ 
seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 82,0$ çevresinde, Bitcoin ise 17.700$ seviyelerinde seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0675 – 1,0750 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0575 ve 

1,0485 destekleri öne çıkıyor.  
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.819$ ve 1.850$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.772$ ve 
1.745$ destekleri öne çıkıyor.   
 

 Gümüş, yukarı yönde 24,00$ ve 24,50$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80$ ve 
22,15$ seviyelerini takip ediyoruz.  
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2688 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, yukarı yönde 5.190 – 5.300 dirençleri öne çıkıyor. Aşağı yönde 5.050 – 4.875 destekleri 
takip edilebilir. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2400 ve 1,2445 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2300 ve 

1,2245 destekleri öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 İş Bankası Genel Müdürü Hakan Aran bankalar için belirlenen %5'lik döviz pozisyonun son derece makul olduğunu belirterek hesaplama değişikliği sonrası 

İş Bankası'nın yabancı para genel pozisyonunun %2-2,5'e gerilediğini söyledi. Aran, döviz pozisyonlarının hesaplanmasıyla ilgili değişikliği bankaların talep 

ettiğini belirtti. 

 İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun Yüksek Seçim Kurulu (YSK) üyelerine hakaret ettiği gerekçesiyle 2 yıl 7 ay 15 gün hapisle 

cezalandırılmasına karar verildi. 

 Basında, Güney Kore hükümeti tarafından işletilen Kore Elektrik Enerjisi Şirketi’nin (Kepco), yaklaşık 40 trilyon won (30,7 milyar $) değerinde dört nükleer 

santral geliştirmek için Türk hükümetiyle görüşmelerde bulunduğuna yönelik haberler yer aldı.  

 

Avrupa   

 İngiltere’de TÜFE kasım ayında aylık bazda %0,6 olan beklentilerin altında %0,4 artış gösterirken, yıllık bazda artışı %11,1’den %10,7’ye geriledi. Böylece 

ülkede enflasyon 41 yılın en yüksek seviyesinden gerilemiş oldu. Yıllık bazda artışı %6,5 seviyesinde sabit kalması beklenen çekirdek enflasyon ise %6,3’e 

geriledi.  

 Euro Bölgesinde sanayi üretimi ekim ayında aylık bazda beklentilerin üzerinde %2,0 gerilerken, yıllık bazda %3,4 artış kaydetti.  

 

ABD 

 Mortgage başvuruları 9 Aralık ile biten haftada haftalık bazda %3,2 artarak eylül ayından bu yana en yüksek artışı kaydetti.  

 İthalat fiyat endeksi kasım ayında beklentilerin hafif üzerinde aylık bazda %0,6 gerilerken, yıllık bazda %2,7 artış gösterdi. İhracat fiyat endeksi ise aylık 

bazda beklentilerin altında %0,3 artarken, yıllık bazda %6,3 artış kaydetti.   

 Fed, yılın son FOMC toplantısında federal fonlama oranını beklentilere paralel olarak 50 baz puan artışla %4,25 - %4,50 aralığına yükseltti. Karar metninde 

kasım ayı karar metnine kıyasla bir değişiklik yapılmazken, para politikasının enflasyonu zaman içinde %2’ye düşürecek kadar kısıtlayıcı bir duruş 

sergilemesi için faiz artışlarının devam etmesinin uygun olduğu tekrarlandı. Kurulun, hedef aralıkta bundan sonraki artışların hızını belirlerken para 

politikasındaki kümülatif sıkılaştırmayı, para politikasının iktisadi faaliyeti ve enflasyonu etkilemesindeki gecikmeleri, ekonomik ve finansal gelişmeleri 

dikkate alacağı ifade edildi.  

 

 
 ABD Temsilciler Meclisi, federal hükümetin kapanmasını önleyecek geçici bütçe tasarısını onayladı. ABD federal hükümetine 23 Aralık'a kadar finansman 

sağlayacak tasarı, 201'e karşı 224 oyla kabul edildi. 

 

Asya 

 Çin Merkez Bankası (PBOC), vadesi gelen orta vadeli politika kredilerini yenilerken, piyasa beklentilerine uygun olarak faiz oranını üst üste dördüncü ayda 

da korudu. PBOC, bazı finans kurumlarına yönelik bir yıllık orta vadeli borç verme tesisi (MLF) kredilerindeki oranı %2,75'te sabit tuttuğunu açıkladı. 

 Çin’de sanayi üretimi kasım ayında %3,5 artış beklentilerinin altında kalarak yıllık bazda %2,2 artış kaydetti. 

 Çin’de yıllık bazda %4,0 düşüş göstermesi beklenen perakende satışlar beklentilerin üzerinde %5,9 gerileme gösterdi.   

 

Dünyadan 

 Uluslararası Enerji Ajansı (UEA) gelecek yıl Rusya'nın ihracatındaki azalma ve talebin tahminlerin üzerinde artmasıyla petrol fiyatlarında ralli görülebileceği 

görüşünü paylaştı. Rusya'ya tavan fiyat uygulamasının yürürlüğe girmesinden önce Kasım ayında ülkenin petrol ihracatının yükseldiği belirtildi. Ancak 

tavan fiyat uygulamasıyla petrol üretiminin önümüzdeki sene günlük 1,4 milyon varil düşebileceği tahminine yer verildi. 

 Morgan Stanley, artan talep ve devam eden arz sıkışıklığının desteğine atıfta bulunarak, Brent tipi ham petrol fiyatlarını 2023 ortasına kadar varil başına 

yaklaşık 110 dolar seviyesine yükselmesini beklediğini açıkladı. 

 

 

 

2022 2023 2024 2025 Uzun Vade 2022 2023 2024 2025 Uzun Vade

Reel GSYH Değişimi % 0,2 1,2 1,7 1,8 1,8 0,5 0,5 1,6 1,8 1,8

İşsizlik Oranı % 3,8 4,4 4,4 4,3 4,0 3,7 4,6 4,6 4,5 4,0

PCE Enflasyonu % 5,4 2,8 2,3 2,0 2,0 5,6 3,1 2,5 2,1 2,0

Çekirdek PCE Enflasyonu % 4,5 3,1 2,3 2,1 4,8 3,5 2,5 2,1

Federal Fonlama Oranı % 4,4 4,6 3,9 2,9 2,5 4,4 5,1 4,1 3,1 2,5

2022 Aralık

Fed'in Makro Ekonomik Projeksiyonları

Kaynak: Fed

2022 Eylül


